1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Técnico aos seguintes servidores efetivos, nos termos da legislação
vigente, com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I – Bruno Henrique Ribeiro de Faria, do Grau A, Nível I, para o Grau C, Nível I, passando a perceber o vencimento de R$
7.786,33 (sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos);

II – Carmélia Cândida da Silva Delfino, do Grau B, Nível XIV, para o Grau D, Nível XIV, passando a perceber o
vencimento de R$ 13.224,11 (treze mil, duzentos e vinte e quatro reais e onze centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de novembro de 2025.

Pará de Minas, 5 de novembro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana

[...]

1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Funcional aos seguintes servidores efetivos, nos termos da legislação
vigente, com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I – Bruno Henrique Ribeiro de Faria, do Grau C, Nível I, para o Grau D, Nível I, passando a perceber o vencimento de R$
7.942,06 (sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e seis centavos);

II – Sheila Bastos Gomes, do Grau C, Nível XXI, para o Grau D, Nível XXI, passando a perceber o vencimento de R$
10.521,96 (dez mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de novembro de 2025.

Pará de Minas, 5 de novembro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: